23. — *Si ergo conveniat.* Alia ratio datur  
ion debeant loqui linguis, quasi dicat, quia  
unt in signum, non ad ædificationem.

26. — *Quid ergo.* Jam incipit determinare  
o linguis sit utendum ; quasi dicat : Quam- B  
n hæc veniunt de locutione linguarum ; ergo  
ndum de his est ? quasi dicat : Utamini lin-  
ædificationem, sicut cætera agenda sunt.  
sqæ, etc. Ideo nullus se excuset. *Psalmum*  
audem Dei, per canticum. *Doctrinam.* Sen-  
titualem per prudentiam.

27. — *Aut ut multum tres.* Non plus quam  
loquens linguis occupet diem, et non sit  
ophetis Scripturas disserentibus.

28. — *Sibi autem loquatur.* Sibi loquitur  
pungitur ex his quæ dicit. Et ideo ad ho-  
lei, quem laudat vel orat.

29. — *Prophetæ duo.* Quia sufficit sermo  
num, et in ore duorum vel trium stat omne

30. — *Quod si alii.* Datur inferiori quod C  
riori.

33. — *Non enim est dissensionis Deus.* Es-  
m Deus dissensionis si eos quos replet, si-  
ni compelleret.

*in omnibus,* etc. Mulieres taceant, sicut  
so in omnibus ecclesiis.

35. — *Turpe est.* Quia contra disciplinam  
ticam hoc est.

37. — *Si quis videtur propheta.* Quod  
on est, si non ita esse cognoscit : qui enim  
, ita cognoscit, et qui hæc ignorat, ignora-  
est improbabitur. Pusilli in cruce glorian-  
nsi ignorent quæ subtilissime disseruntur,  
um tamen perveniunt, quia non perit unus  
is pro quibus Christus mortuus est. *Cogno-* D  
*m* hoc dicit, innuit difficilia esse verba epis-  
cum a propheta vel spirituali jubet cognosci.

38. — *Si quis autem ignorat.* Sed si quis  
orat, et non vult credere esse mandata Dei,  
tur, ut in Evangelio : *Nescio vos*, id est  
i vos esse meos, vel inter prædestinatos.

#### CAPUT XV.

2. — *Per quod et salvamini.* Si retinetis  
angelium, id est resurrectionem mortuorum,  
æ qua confirmavi vobis, id est per resurrec-  
hristi. *Nisi frustra credidistis.* Quod est, si  
tis resurrectionem mortuorum. Incassum  
quæ non accipitur sub spe resurrectionis.

VERS. 4. — *Resurrexit tertia die.* Et hoc dixi  
secundum Scripturas. Inquit enim Osee : *Post bi-*  
*duum vivificabit nos, et in die tertio resurgemus*  
*in conspectu ejus* (Ose. vi). Si mortuus et sepul-  
tus resurrexit, ne dubitetis mortuos et sepultos re-  
surgere.

VERS. 5. — *Visus est Cephæ.* Prius quam aliis viris  
quibus apparuisse legitur in Evangelio, aliter contra-  
rium esset ei quod primo mulieribus apparuisse  
legitur.

VERS. 8, 9. — *Abortivo.* Abortivus dicitur quia  
extra tempus legitimum natus, id est antequam de-  
beat, vel post et tardius renatus apostolatam acce-  
pit, jam Christo assumpto. Vel similis abortivo, quia  
sum minimus, vel tempore et vocatione, non digni-  
tate, labore et prædicatione. Hoc causa humilitatis  
vere dixit, et probat dicens : *Non sum dignus.* Cur  
ergo Apostolus ? *Gratia autem Dei.* Primum sola  
gratia, cum non præcederent nisi mala merita. Sed  
post per gratiam incipiunt merita.